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
в получении банковского 
кредита, фото на сайте www.
Золотой – ключ.su  Т 5-23-23, 
8-961-665-06-33

Безымянка Советска ул. дом  
с мансардой 2018 г/п, 90 
кв.м, 3 комн, уд-ва, отличное 
состояние, цена 1 млн. 900 
тыс. рублей,содействие в 
получении банковского кре-
дита, фото на сайте www.
Золотой – ключ.su  Т 5-23-23, 
8-961-665-06-33  

Безымянка, Советская ул., 
56,2 кв.м., 4 комнаты, кори-
дор, 2 кладовые, форсунка, 
кондиционер, спутниковое 
тв, вода-скважина, без удоб-
тв, з/у 28 соток, хоз.построй-
ки, речка, летняя кухня, цена 
350 тыс. рублей. Т 5-23-23, 
8-906-405-56-55

Вяземская, (р-н «лесхоза»), 
фундамент 12х10 м, степень 
готовности - 11%, гараж из 
блока 15х5 м, 10 сот. земли в 
собственности, центральный 
водопровод по улице, газ ря-
дом, электричество рядом, 
документы готовы, 300 тыс. 
руб., т. 8-927-505-88-82

Дача, СНТ Сигнал, Вишне-
вая 40, Т. 8-902-650-37-34

Дача, ухожена, хорошее ме-
сто для отдыха, недорого. 
Т.8-937-729-29-65, 8-937-730-
58-90

Загорская  13, участок 11 
соток ,фундамент блочный  
95,8 кв.м. 250 тыс.руб. Т.  
8-995-410-43-26.

Земельный участок (ИЖС) 
11 соток, П.Морозова, гараж, 
кухня  во дворе, под построй-
ку дома, все коммуникации. 
Т.  8-995-410-43-26.

Катасоновская гора, зем. 
участок, 10 соток в собствен-
ности. Цена 100 тыс. руб. Т. 
8-961-684-90-27
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Программа льготных кре-
дитов «Сельская ипотека» по 
ставке 3% годовых стала бес-
срочной. Постановление об 
этом подписал М. Мишустин.

Изначально предполагалось, 
что программа будет действо-
вать до 31 декабря 2022 года. 
Отмена подобного ограничения 
позволит получить ипотечные 
кредиты по льготной ставке еще 
большему числу сельских жите-
лей, говорится в сообщении на 
сайте правительства.

«Хочу сказать еще об одном 
решении — о продлении «Сель-
ской ипотеки». Эта программа 
должна была закончиться в те-
кущем году. Но теперь срок ее 
действия не будет ограничен. 
Жители села смогут оформлять 
кредиты, чтобы купить или по-
строить свой дом, не опасаясь, 
что не успеют до завершения 
программы. При этом ставка 
останется прежней — не выше 
3%», — заявил Михаил Мишу-
стин, выступая на пленарном 

заседании форума «Среда для 
жизни», который проходит в 
Тамбове.

Программа «Сельская ипо-
тека» заработала с 2020 года и 
с тех пор пользуется большой 
популярностью у населения. С 
момента старта программы уже 
выдано более 97 тыс. кредитов 

«Сельская ипотека»

на сумму 187,1 млрд. руб. Бла-
годаря этому граждане смогли 
приобрести или построить 5,2 
млн кв. м жилья.

По словам Мишустина, 
сегодня «все больше наших 
граждан хотят жить в своем соб-
ственном доме. Такая тенден-
ция сформировалась наиболее 

Сельские 
жители смогут 

оформлять кредиты, 
чтобы купить или 
построить свой 

дом, не опасаясь, 
что не успеют 
до завершения 

программы, заявил 
глава кабмина 

Михаил Мишустин

четко, кстати, во время пан-
демии, когда люди из крупных 
городов переезжали в малые, 
частный сектор или в сельскую 
местность».

Кредит по сельской ипотеке 
можно взять на покупку земель-
ного участка и строительство 
на нем жилья, готового частно-

го дома, а также на строитель-
ство жилья на уже имеющемся 
участке. Действие программы 
распространяется на землю или 
жилье в сельской местности и в 
городах с населением не более 
30 тыс. человек.

Сельская ипотека
Ставка: не более 3% годо-

вых. Сумма кредита: в Ленин-
градской области, Ямало-Не-
нецком автономном округе и 
регионах Дальневосточного фе-
дерального округа 5 млн руб., 
в остальных регионах — 3 млн 
руб. Срок кредита: до 25 лет. 
Первоначальный взнос: от 10%. 
Срок действия программы: 
ограничений по срокам дей-
ствия программы не установ-
лено. На что распространяется: 
квартира, объект ИЖС, земель-
ный участок. Кто может вос-
пользоваться: действие сель-
ской ипотеки распространяется 
почти на все населенные пун-
кты с населением не более 30 
тыс., кроме городских округов 
и муниципальных образований 
Москвы, Санкт-Петербурга и 
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